

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE LA NIEVRE

VERSION CA 14/03/2023

EXPLOITATION - CHARGES	Réal 2021 / 2022				Budget 2022 / 2023				Budget 2023 / 2024			
	Général	Dégâts	Eco contribution	Total	Général	Dégâts	Eco contribution	Total	Général	Dégâts	Eco contribution	Total
Achats de logiciels, matières et fournitures	51 666	74 564	44 890	171 120	49 636	54 716		104 352	69 099	53 950		123 049
Stocks, achats pour les tiers et frais acc	50 253	23 678		73 931	46 300	0		46 300	70 250	0		70 250
Indemnisation aux dégâts de gibier	0	1 258 840		1 258 840	0	948 774		948 774	0	1 220 000		1 220 000
<b>ACHATS</b>	<b>101 919</b>	<b>1 357 082</b>	<b>44 890</b>	<b>1 503 891</b>	<b>95 936</b>	<b>1 003 490</b>	<b>0</b>	<b>1 099 426</b>	<b>139 349</b>	<b>1 273 950</b>	<b>0</b>	<b>1 413 299</b>
Redev crédit bail, locations et ch loc	17 730	2 093	18 689	38 512	16 478	2 272	8 906	27 656	18 500	2 800	8 344	29 644
Entretien et réparations	77 343	12 643		89 986	119 768	9 056	1 900	130 724	46 379	10 696	9 775	66 850
Primes d'assurance	10 553	1 867		12 420	9 790	1 865		11 655	10 433	1 987		12 420
Services extérieurs divers	7 492	70	2 173	9 735	4 162	88		4 250	4 062	88		4 150
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>113 118</b>	<b>16 673</b>	<b>20 862</b>	<b>150 653</b>	<b>150 198</b>	<b>13 281</b>	<b>10 806</b>	<b>174 285</b>	<b>79 374</b>	<b>15 571</b>	<b>18 119</b>	<b>113 064</b>
Personnel extérieur - Intermédiaires et honoraires experts et divers	32 763	117 545		150 308	29 248	125 652		154 900	38 260	127 240		165 500
Publicité, publications, relations publiques	24 964	1 250	4 120	30 334	45 668	0		45 668	39 500	0		39 500
Transport-déplacements-réunions-assemblée	47 641	1 894	12 483	62 018	44 725	2 525	13 598	60 848	49 298	3 007	10 320	62 625
Frais postaux et de télécommunications	50 594	6 004		56 598	59 746	6 304		66 050	51 628	5 872		57 500
Services bancaires et charges ext div	3 903	846		4 749	3 400	200		3 600	3 900	850		4 750
Cot FNC,FRCB, SNCF, CRET& assoc spec	6 370	0		6 370	6 874	0		6 874	6 387	0		6 387
<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>166 235</b>	<b>127 539</b>	<b>16 603</b>	<b>310 377</b>	<b>189 661</b>	<b>134 681</b>	<b>13 598</b>	<b>337 940</b>	<b>188 973</b>	<b>136 969</b>	<b>10 320</b>	<b>336 262</b>
Impôts et taxes sur les rémunérations	19 540	4 027	4 398	27 965	25 021	5 308		30 329	28 858	6 122		34 980
Autres impôts, taxes et versements assimilés	5 512	850		6 362	4 906	934		5 840	5 242	998		6 240
<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>25 052</b>	<b>4 877</b>	<b>4 398</b>	<b>34 327</b>	<b>29 927</b>	<b>6 242</b>		<b>36 169</b>	<b>34 100</b>	<b>7 120</b>		<b>41 220</b>
Rémunérations et charges connexes	339 075	69 879	37 810	446 764	333 634	70 771		404 405	368 950	78 031		446 981
Charges sociales	164 916	33 685	17 624	216 225	96 339	33 032	59 377	188 748	115 079	36 209	55 624	206 912
<b>FRAIS DE PERSONNEL</b>	<b>503 991</b>	<b>103 564</b>	<b>55 434</b>	<b>662 989</b>	<b>429 973</b>	<b>103 803</b>	<b>59 377</b>	<b>593 153</b>	<b>484 029</b>	<b>114 240</b>	<b>55 624</b>	<b>653 893</b>
Subventions adhérents - contrats jachères	51 646	32 381	3 049	87 076	58 380	32 320	24 750	115 450	48 760	32 240	24 750	105 750
Aménagements Eco contribution			35 155	35 155			51 400	51 400			44 479	44 479
Charges gestion courante + Permis jeunes	5	0		5	10	130		140	10	130		140
Remboursement permis	3 004	357		3 361	2 881	359		3 240	3 115	385		3 500
Permis à 0 €	1 441	0		1 441	0	0		0	0	0		0
Charges financières	278	0		278	500	16 045		16 545	400	0		400
<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>56 374</b>	<b>32 738</b>	<b>38 204</b>	<b>127 316</b>	<b>61 771</b>	<b>48 854</b>	<b>76 150</b>	<b>186 775</b>	<b>52 285</b>	<b>32 755</b>	<b>69 229</b>	<b>154 269</b>
Valeur nette comptable des actifs cédés	0	0		0	0	0		0	0	0		0
Autres charges except, transfert de charge	0	0		0	0	0		0	0	0		0
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
Rbt emprunt	0	0		0	28 118	5 964		34 082	18 150	3 850		22 000
Dotations aux amortissements	84 111	55 336		139 447	107 014	31 266		138 280	112 175	33 318		145 493
Dotations aux amortissements CLOTURES	0	0		0	0	0		0	0	0		0
Prov pour engagement retraite	4 777	2 138		6 915	15 788	3 947		19 735	21 338	5 335		26 673
Prov pour actifs	0	0		0	0	0		0	0	0		0
Prov sur éco contribution			80 277	80 277				0				0
<b>RBT EMPRUNT / DOTATIONS AMORTISSEMENTS PROVISIONS</b>	<b>88 888</b>	<b>57 474</b>	<b>80 277</b>	<b>226 639</b>	<b>150 920</b>	<b>41 177</b>	<b>0</b>	<b>192 097</b>	<b>151 663</b>	<b>42 503</b>	<b>0</b>	<b>194 166</b>
<b>IMPOTS SOCIETE</b>	<b>599</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>599</b>	<b>300</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>425</b>	<b>300</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>425</b>
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>1 056 176</b>	<b>1 699 947</b>	<b>260 668</b>	<b>3 016 791</b>	<b>1 108 686</b>	<b>1 351 653</b>	<b>159 931</b>	<b>2 620 270</b>	<b>1 130 073</b>	<b>1 623 233</b>	<b>153 292</b>	<b>2 906 598</b>

EXPLOITATION - PRODUITS	Réal 2021 / 2022				Budget 2022 / 2023				Budget 2023 / 2024			
	Général	Dégâts	Eco contribution	Total	Général	Dégâts	Eco contribution	Total	Général	Dégâts	Eco contribution	Total
Ressources pour indemnisations	0	1 202 589		1 202 589	0	1 305 142		1 305 142	0	1 326 472		1 326 472
Prestations de service: CMS /Liv soi même : CLOTURES	0	22 204		22 204	600	0		600	600	0		600
Ventes gibier et marchandises	50 149	556		50 705	45 700	0		45 700	54 400	0		54 400
Produits des activités annexes	166 056	96 342		262 398	43 800	0		43 800	46 900	0		46 900
<b>VENTES</b>	<b>216 205</b>	<b>1 321 691</b>		<b>1 537 896</b>	<b>90 100</b>	<b>1 305 142</b>	<b>0</b>	<b>1 395 242</b>	<b>101 900</b>	<b>1 326 472</b>	<b>0</b>	<b>1 428 372</b>
FNC - Aide Fédération faible effectif	0	0		0	0	0		0	0	0		0
Etat ONCFS ou autres	39 364	0		39 364	75 524	0		75 524	1 400	0		1 400
FNC- Réforme Chasse	179 518	0		179 518	172 738	0		172 738	172 738	0		172 738
FRC Eco contribution			137 050	137 050			159 931				153 292	
Conseil Régional	10 000	0		10 000	10 000	0		10 000	10 000	0		10 000
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>228 882</b>	<b>0</b>	<b>137 050</b>	<b>365 932</b>	<b>258 262</b>	<b>0</b>	<b>159 931</b>	<b>418 193</b>	<b>184 138</b>	<b>0</b>	<b>153 292</b>	<b>337 430</b>
Dommmages et intérêts et transactions	0	0		0	500	0		500	500	0		500
Adhésions territoires et permis de chasser	727 876	0		727 876	725 760	0		725 760	763 335	0		763 335
Autres produits de gestion courante	2 857	-1 021		1 836	0	0		0	0	0		0
Contribution financière ECO			123 618	123 618								
<b>PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	<b>730 733</b>	<b>-1 021</b>	<b>123 618</b>	<b>853 330</b>	<b>726 260</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>726 260</b>	<b>763 835</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>763 835</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1 460</b>	<b>1 053</b>		<b>2 513</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Produits de cession d'éléments d'actif	4 810	0		4 810	0	0		0	0	0		0
Autres produits exceptionnels	2 684	375		3 059	0	0		0	0	0		0
Quote part subvention d'investissements	2 140	383		2 523	0	0		0	0	0		0
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>9 634</b>	<b>758</b>		<b>10 392</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
REPRISES AM ET PROVISIONS	0	0		0	0	0		0	0	0		0
TRANSFERTS DE CHARGES	70 113	14 841		84 954	80 575	0		80 575	80 200	0		80 200
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>1 257 027</b>	<b>1 337 322</b>	<b>260 668</b>	<b>2 855 017</b>	<b>1 155 197</b>	<b>1 305 142</b>	<b>159 931</b>	<b>2 620 270</b>	<b>1 130 073</b>	<b>1 326 472</b>	<b>153 292</b>	<b>2 609 837</b>
<b>RESULTAT</b>	<b>200 851</b>	<b>-362 625</b>	<b>0</b>	<b>-161 774</b>	<b>46 511</b>	<b>-46 511</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-296 761</b>	<b>0</b>	<b>-296 761</b>